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令和２年度事業計画書（第 19期） 

幕別町農業振興公社は、意欲ある農業者が安心して農業経営に取り組めるように、国の

施策を最大限に利用するとともに、担い手農地利用調整事業、農地中間管理事業等の各

種事業を活用し、担い手への農地の集積化を図り、農業経営体の体質強化、農業経営の

安定化に取り組んでまいります。 

さらには、次世代を担う後継者や新規就農者を育成・確保することが最も重要な課題

であるとして、今後においても、まくべつ農村アカデミーなどの担い手対策事業を実施し、

農業者のための幕別町農業振興公社を目指し、関係機関一体となった事業の推進に努めて

まいります。 

１ 基本方針 

幕別町農業振興公社は、定款の定めるところにより、下記に掲げる事業を実施し、農

業の生産性を高め、本町農業の振興と農業者の経営の安定を図ってまいります。 

（1）農業の担い手の確保・育成に関する事業

（2）農地の流動化に関する事業 

（3）農業情報の提供に関する事業 

（4）その他この法人の目的を達成するために必要な事業 
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２ 実施計画書

【公益目的事業】 

（1）農業の担い手の確保・育成に関する事業  

農業を取り巻く環境や農業生産技術は、年々変化し、時代の流れや変化に対応した農

業経営が求められております。 

「まくべつ農村アカデミー」の実施にあたっては、関係機関との連携、協力が不可欠

でありますことから、「まくべつ農村アカデミー事業部会」を中心に、後継者や新規就

農者のサポートに努めてまいります。 

独身農業後継者の配偶者対策につきましては、平成 23 年度に設置いたしました「グ

リーンパートナー事業連絡会議」での助言提言に基づき、クラブアップル交流会の開催

や他町村との合同事業等を実施いたします。 

また、小規模のグループによる交流会の開催や農業後継者への紹介者の再来町に係る

交通費の助成及び交流会参加者を対象とした研修会等も引き続き実施いたします。 

さらに、ホームページやＳＮＳを活用し、新規参入者、農業体験生等の人材の発掘・

確保、独身農業後継者の配偶者募集にも努めてまいります。 

① まくべつ農村アカデミー研修（令和２年度入校予定）  

研修コース 入校者 備     考 

リーダーコース  ５人 地域中核後継者育成  在校生５人 

ニューファーマーコース  ５人 新規学卒等後継者育成 在校生８人 

フロンティアコース   ０人 新規参入者育成    在校生１人 

短期研修事業  ３人  

        研修生計  13人  入校生＋在校生＝27人 

※まくべつ農村アカデミー事業部会 

まくべつ農村アカデミー事業部会は、農業ニーズを把握し、年間スケジュー 

ルや座学カリキュラムの内容を検討し、１年生、２年生それぞれに対応した専門

カリキュラムを事業部会の中で検討し、実施してまいります。 
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  ②グリーンパートナー対策事業（配偶者対策事業） 

   独身農業後継者のパートナー対策では、農業後継者対策に取り組み、出会いのきっ

かけを目的とした各種交流会を開催するとともに、担い手専属アドバイザーによる個

別対応により、成婚へ導くよう努めてまいります。 

また、ホームページやＳＮＳを活用した募集などの対策強化を図ってまいります。 

内    容 回数 備      考 

交流会の開催 ５回 夏季・冬季・小規模交流会等 

成婚記念品贈呈 ７組 成婚者への記念品贈呈 

交通費の助成 ２人 面談女性の再来町交通費 

研修会への参加 ３回 
北海道結婚応援フォーラム、全道グリ

ーンアドバイザー研修会等 

交流会参加者等への 

研修会の開催 
１回 マナー研修等 

・平成 31年３月末現在 独身農業後継者数 119 人 

（うち 50歳未満 88 人、女性３人） 

  ③情報機器活用事業                      

農業経営の高度化を図るため、パソコン農業簿記講座等の情報機器の活用に関する

研修を通じて経営感覚に優れた経営体の育成に努めてまいります。 

内   容 回数 備   考 

パソコン農業簿記講座 １回 （２日で延べ８時間） 

ＩＣＴ（情報通信技術）活用講座 ２回 （１回２時間） 

計 ３回  
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（2）農地の流動化に関する事業  

①担い手農地利用調整事業 

農地の効率的な利用集積を図るため、町、農協及び農業委員会が連携を密にして、

担い手への農地の利用集積に努めてまいります。 

・農地利用調整会議の開催 

    担い手農地利用調整事業に係る調整会議の開催 40 回 

・農地所有者代理事業 

（賃貸借） 

内     容 件数 面  積 

今年度予定面積 １ ２ha 

（売買） 

内     容 件数 面  積 

今年度予定面積 ８ 40ha 

・農地売買等事業 

（賃貸借） 

内     容 件数 面  積 

 今年度予定面積 70  279ha 

※現公社保有量（令和２年１月末現在） 506 件 2,480ha 

・北海道農業公社への買入協議 

内     容 件数 面  積 

今年度予定面積 17 208ha 
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②農地中間管理事業 

   農地中間管理機構（(公財)北海道農業公社）が行う農地中間管理事業について、

業務の一部を受託します。 

・相談等の窓口業務、農地等の出し手の掘り起し及び利用調整活動、借受予定農地

等の確認、農用地等の借受希望者との利用調整活動、賃貸借料情報の提供、人・

農地プラン等の情報提供、農用地等の利用状況報告の指導取りまとめ、農用地利

用配分計画（案）の作成、借受予定農用地等の権利関係の確認、賃貸借料の収受

及び支払、その他必要に応じて取り決める事項 

    （賃貸借） 

内     容 件数 面  積 

今年度予定面積 ３ 20ha 

【その他事業】 

（3）農業情報の提供に関する事業  

担い手が効率的な農業経営を行えるように、関係機関等と連携を図り、農業気象情報

システムや農地地図情報システムをはじめ、より精度の高い地域の農業情報の提供に努

めてまいります。 
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単位：円

公１ 公２ 他１

農業担い手事業 農地流動化事業 農業情報事業

    (1) 経常収益

　　　基本財産運用益 13,000 13,000

　　　　基本財産運用益 13,000 13,000

　　　事業収益 778,000 160,000,000 160,778,000 160,778,000

　　　　農業担い手事業収益 778,000 778,000 778,000

　　　　農地流動化事業収益 160,000,000 160,000,000 160,000,000

　　　受取補助金等 5,409,000 1,451,000 6,860,000 4,096,000 4,096,000 4,315,000 15,271,000

　　　　町補助金 3,606,000 335,000 3,941,000 2,731,000 2,731,000 2,877,000 9,549,000

　　　　農協補助金 1,803,000 167,000 1,970,000 1,365,000 1,365,000 1,438,000 4,773,000

　　　　農地中間管理事業委託金 949,000 949,000 949,000

　　　経常収益計 6,187,000 161,451,000 167,638,000 4,096,000 4,096,000 4,328,000 176,062,000

    (2) 経常費用

　　　事業費

　　　　給与手当 2,428,000 879,000 3,307,000 3,307,000

　　　　会議費 1,135,000 1,135,000 1,135,000

　　　　旅費交通費 1,149,000 175,000 1,324,000 1,324,000

　　　　通信運搬費 110,000 110,000 110,000

　　　　参考図書費 37,000 37,000 37,000

　　　　役務費 55,000 55,000 55,000

　　　　消耗品費 40,000 90,000 130,000 5,000 5,000 135,000

　　　　印刷製本費 5,000 5,000 5,000

　　　　賃借料 160,108,000 160,108,000 160,108,000

　　　　保険料 225,000 225,000 225,000

　　　　諸謝金 66,000 66,000 66,000

　　　　負担金支出 343,000 343,000 343,000

　　　　助成金支出 250,000 250,000 250,000

　　　　委託費 242,000 242,000 4,090,000 4,090,000 4,332,000

　　　　雑費 25,000 89,000 114,000 1,000 1,000 115,000

　　　　報償費 187,000 187,000 187,000

小　計
合　　計法人会計

内部取
引消去

令和２年度　公益財団法人幕別町農業振興公社　収支予算書　（第19期）
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

小　計
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単位：円

公１ 公２ 他１

農業担い手事業 農地流動化事業 農業情報事業

　　　管理費

　　　　給与手当 1,014,000 1,014,000

　　　　福利厚生費 239,000 239,000

　　　　旅費交通費 34,000 34,000

　　　　通信運搬費 374,000 374,000

　　　　参考図書費 41,000 41,000

　　　　役務費 245,000 245,000

　　　　消耗品費 82,000 82,000

　　　　修繕費 140,000 140,000

　　　　印刷製本費 34,000 34,000

　　　　燃料費 408,000 408,000

　　　　賃借料 958,000 958,000

　　　　保険料 161,000 161,000

　　　　租税公課 97,000 97,000

　　　　負担金支出 15,000 15,000

　　　　委託費 446,000 446,000

　　　　雑費 40,000 40,000

　　　経常費用計 6,187,000 161,451,000 167,638,000 4,096,000 4,096,000 4,328,000 176,062,000

科　　　　目
内部取
引消去

法人会計

公益目的事業会計

小　計 小　計

収益事業等会計

合　　計
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【公益目的事業会計】

　公１　農業担い手事業費 単位：円

科　　　　目 本年度予算額① 前年度予算額② 差引（①-②） 説　　　　明

  １．事業活動収入

　　　事業収益 778,000 704,000 74,000

　　　　　アカデミー研修事業収入 359,000 404,000 -45,000 視察研修参加負担金等

　　　　　グリーンパートナー対策
　　　　　事業収入

399,000 280,000 119,000 交流会参加負担金等

　　　　　農業者研修事業収入 20,000 20,000 研修用テキスト代

　　　受取補助金等 5,409,000 5,408,000 1,000

　　　　町補助金 3,606,000 3,605,000 1,000

　　　　農協補助金 1,803,000 1,803,000

　　　事業活動収入計 6,187,000 6,112,000 75,000

  2．事業活動支出

　　　事業費

　　　　給与手当 2,428,000 2,427,000 1,000
（アカデミー事業）
臨時職員報酬20日分

（グリーンパートナー対策事業）
担い手専属アドバイザー給料等

　　　　会議費 1,135,000 1,053,000 82,000

　　　　旅費交通費 1,149,000 1,229,000 -80,000

　　　　参考図書費 37,000 37,000

　　　　役務費 55,000 55,000
（農業者研修事業）
農業簿記体験版ソフトセットアップ等

　　　　消耗品費 40,000 40,000 各事業用消耗品

　　　　印刷製本費 5,000 5,000

　　　　保険料 225,000 224,000 1,000

　　　　諸謝金 66,000 66,000
（アカデミー事業）
講師謝礼等

　　　　負担金支出 343,000 342,000 1,000

　　　　助成金支出 250,000 100,000 150,000
（アカデミー事業）
研修生支援事業による助成

（グリーンパートナー対策事業）
農業後継者面談女性再訪町時交通費助成

　　　　委託費 242,000 242,000
（農業者研修事業）
PC等講座、農業簿記講座等

　　　　雑費 25,000 25,000 送金手数料等

　　　　報償費 187,000 267,000 -80,000
（グリーンパートナー対策事業）
成婚記念品（ペア宿泊券）７組

　　　事業活動支出計 6,187,000 6,112,000 75,000

令和２年度　公益財団法人幕別町農業振興公社　収支予算説明書
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで

（アカデミー事業）
北海道農業担い手育成センター負担金等
（グリーンパートナー対策事業）
南十勝農業後継者担い手対策研修会負担金等

（アカデミー事業）
研修生交流会、会議等経費等
（グリーンパートナー対策事業）
夏季・冬季・小規模交流会、南十勝農業担い手推進員協議会

（アカデミー事業）
講師旅費、管外・道外視察研修、法人研修に係る研修生旅費
（農業生産法人育成事業費）　農業生産法人研修会
（グリーンパートナー対策事業）　配偶者対策担当者研修会

（アカデミー事業）　農家の友
（農業者研修事業）　テキスト代
（農業生産法人育成事業費）　参考図書費

（アカデミー事業）
農業体験研修生、管内・管外・道外視察研修等
（グリーンパートナー対策事業）
交流会参加者傷害保険
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【公益目的事業会計】

　公２　農地流動化事業費 単位：円

科　　　　目 本年度予算額① 前年度予算額② 差引（①-②） 説　　　　明

  １．事業活動収入

　　　事業収益 160,000,000 167,000,000 -7,000,000

　　　　　担い手農地利用調整事業収入
　　　　　（農地利用集積円滑化事業収入）

160,000,000 167,000,000 -7,000,000 年間保有賃貸借料

　　　受取補助金等 1,451,000 1,692,000 -241,000

　　　　町補助金 335,000 795,000 -460,000

　　　　農協補助金 167,000 397,000 -230,000

　　　　農地中間管理事業委託金 949,000 500,000 449,000

　　　事業活動収入計 161,451,000 168,692,000 -7,241,000

  2．事業活動支出

　　　事業費

　　　　給与手当 879,000 874,000 5,000
（利用調整事業）　臨時職員報酬30日分
（農地中間管理事業）　臨時職員報酬100日分

　　　　旅費交通費 175,000 236,000 -61,000
（利用調整事業）利用調整会議費用弁償
（農地中間管理事業）価格・順位決定会議費用弁償、機構研修会等

　　　　通信運搬費 110,000 116,000 -6,000
（利用調整事業）賃料納入通知等
（農地中間管理事業）借受希望申出調査通信料

　　　　消耗品費 90,000 244,000 -154,000 各事業用消耗品

　　　　印刷製本費 27,000 -27,000

　　　　賃借料 160,108,000 167,108,000 -7,000,000
（利用調整事業）年間保有賃貸借料
（農地中間管理事業）車両借上料

　　　　雑費 89,000 87,000 2,000 送金手数料等

　　　事業活動支出計 161,451,000 168,692,000 -7,241,000

令和２年度　公益財団法人幕別町農業振興公社　収支予算説明書
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで
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【収益事業等会計】

　他１　農業情報事業費 単位：円

科　　　　目 本年度予算額① 前年度予算額② 差引（①-②） 説　　　　明

  １．事業活動収入

　　　受取補助金等 4,096,000 4,096,000

　　　　町補助金 2,731,000 2,731,000

　　　　農協補助金 1,365,000 1,365,000

　　　事業活動収入計 4,096,000 4,096,000

  2．事業活動支出

　　　事業費

　　　　消耗品費 5,000 5,000 事業用消耗品

　　　　委託費 4,090,000 4,090,000 気象情報提供業務委託料

　　　　雑費 1,000 1,000 送金手数料等

　　　事業活動支出計 4,096,000 4,096,000

令和２年度　公益財団法人幕別町農業振興公社　収支予算説明書
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで
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【法人会計】

　　　　管理運営費 単位：円

科　　　　目 本年度予算額① 前年度予算額② 差引（①-②） 説　　　　明

  １．事業活動収入

　　　基本財産運用益 13,000 13,000

　　　　基本財産運用益 13,000 13,000 運用財産（定期預金）利息

　　　受取補助金等 4,315,000 3,701,000 614,000

　　　　町補助金 2,877,000 2,467,000 410,000

　　　　農協補助金 1,438,000 1,234,000 204,000

　　　事業活動収入計 4,328,000 3,714,000 614,000

  2．事業活動支出

　　　管理費

　　　　給与手当 1,014,000 720,000 294,000 臨時職員報酬93日分、期末手当、交通費

　　　　福利厚生費 239,000 291,000 -52,000 社会保険、雇用保険、労災等

　　　　旅費交通費 34,000 51,000 -17,000 役員等費用弁償、会議出張旅費

　　　　通信運搬費 374,000 373,000 1,000 郵便料、電話料等

　　　　参考図書費 41,000 41,000 日本農業新聞、参考図書（農地六法、公益法人他）

　　　　役務費 245,000 227,000 18,000
公社ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ保守管理料、ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞﾚﾝﾀﾙｻｰﾊﾞ年間利用料、車
検等手数料等

　　　　消耗品費 82,000 136,000 -54,000
公用車タイヤ
事務用品等

　　　　修繕費 140,000 120,000 20,000 車検費用

　　　　印刷製本費 34,000 33,000 1,000 封筒印刷等

　　　　燃料費 408,000 380,000 28,000 公用車燃料代

　　　　賃借料 958,000 1,061,000 -103,000 複写機、公用車等

　　　　保険料 161,000 137,000 24,000 自動車損害保険、自賠責保険

　　　　租税公課 97,000 89,000 8,000 法人道民税、自動車税、自動車重量税

　　　　負担金支出 15,000 15,000 社会保険協会負担金、会議負担金等

　　　　委託料 446,000 446,000 公益法人会計プログラム更新委託料

　　　　雑費 40,000 40,000 送金手数料等

　　　事業活動支出計 4,328,000 3,714,000 614,000

令和２年度　公益財団法人幕別町農業振興公社　収支予算説明書
令和２年４月１日から令和３年３月31日まで
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令和元年度事業報告・決算報告書

（第18期）

自 平成31年４月１日

至 令和２年３月31日

公益財団法人幕別町農業振興公社

北海道中川郡幕別町字新和162番地128



■目次

１ 事業報告書 
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  ② グリーンパートナー対策事業・・・・・・・・・・・・・・・・２ 

  ③ 農業者研修事業・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３ 
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○事業実施経過

アカデミー入校式 人

受講者心得、カリキュラム説明会 人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

人

延べ参加人数 人

ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､ﾌﾛﾝﾃｨｱ農業税制講座

パソコン農業簿記講座

馬鈴しょ栽培講習会（とかちプラザ）※中止

ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ

ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､ﾌﾛﾝﾃｨｱ

814 2月13日

2月13日
農産・畜産基礎講座
（ﾔﾝｸﾞﾌｧｰﾏｰｽﾞ講座との合同講座）

8

9

15 2月14日 パソコン農業簿記講座 8

4 ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､短期

8

6月4日

ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､ﾌﾛﾝﾃｨｱ、短期

5 7月5日

12月4日
ﾃｰﾏ「乳量と牛の関係について」
（ﾃﾞｲﾘｰﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ２１研修会）

5 ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､ﾌﾛﾝﾃｨｱ、短期

6 8月23日

12月9・10日

16

8

4 6月10日 研修生交流会

視察研修「北海道立農業大学校」
　　　　　　　及び「浦幌町 伊場農場」
（ﾔﾝｸﾞﾌｧｰﾏｰｽﾞ講座との合同講座）

10

7 11月26日

12 2月3日

11

12月12日 2019青年ｱｸﾞﾘﾌｫｰﾗﾑin十勝

13

17 アカデミー修了式※中止

1月28日・29日

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため中止3月26日

1

NO 開催月日

73

27

4月23日 11

2 4月23日 11

フロンティア・短期研修

短期研修

参加人数 備　　　考

農産・畜産基礎講座
（ﾔﾝｸﾞﾌｧｰﾏｰｽﾞ講座との合同講座）

北海道青年農業者会議（札幌市）

研修生合計

内　　　容

14

ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､短期

4

10

8 ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､短期

116

2月26日

農産・畜産基礎講座
（ﾔﾝｸﾞﾌｧｰﾏｰｽﾞ講座との合同講座）

視察研修「㈲中島生産組合」
　　　　　　　及び「幕別町字日新 牧野牧場」
（ﾔﾝｸﾞﾌｧｰﾏｰｽﾞ講座との合同講座）

ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､ﾌﾛﾝﾃｨｱ、短期

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため中止

2

管外研修視察（芽室・札幌・苫小牧）

ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､ﾌﾛﾝﾃｨｱ

ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ

ﾘｰﾀﾞｰ､ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､短期

ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､短期

4

ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､ﾌﾛﾝﾃｨｱ、短期

ﾆｭｰﾌｧｰﾏｰ､短期

8

【公益目的事業】

延べ開催回数

コース名

リーダー研修

ニューファーマー研修

　１　農業の担い手の確保・育成に関する事業

回数

研修コース別開催回数 令和元年度在校生数

37

人数

リーダー研修9

フロンティア研修 1

9

13

13

ニューファーマー研修15

　　(1) アカデミー研修事業

　「まくべつ農村アカデミー」は、将来の幕別町を担う農業者を育成することを目的に平成７年度より開設し、

新規参入希望者（フロンティア）、後継者（ニューファーマー）、経営者（リーダー）、短期研修生を受入れ、

令和元年度は、研修生27人に対し、下記研修等を行った。

　なお、令和元年度末でアカデミー研修を修了した者は、282人となった。

コース名
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　本町農業の担い手の配偶者確保を図るため、次のとおり交流会等を開催した。

※参加人数のうち、括弧内は幕別町からの参加人数

※参加人数のうち、括弧内は幕別町からの参加人数

○メールや交流会時のアンケートで個別紹介を希望された女性を独身農業者に紹介

  女性からの申出15人〔うち個別紹介に至る４人（うち男性への個別紹介延べ件数９件）〕

3 7
南十勝夢街道農業青年交流会
　対面式、ディナー交流会及び二次会
（帯広市内　ﾎﾃﾙ日航ﾉｰｽﾗﾝﾄﾞ帯広）

実施日 内　　　容
参加人数

男 女

10 20計

計

実施日
参加人数

男 女

令和元年11月9日 4（1）

4 8
冬季交流会Ⅱ　対面式及びディナー交流会
（帯広市内　北海道ホテル）

令和元年8月18日
芽室町内　新嵐山荘でのﾊﾞｰﾍﾞｷｭｰﾊﾟｰﾃｨｰ
（男性20～38歳、女性20～35歳対象）

15（2） 16 31

10

6 12
冬季交流会　　対面式及びディナー交流会
（帯広市内　北海道ホテル）

令和元年8月25日
帯広市内ホテルでの交流会
（男性29～48歳、女性25～42歳対象）

12（1） 11 23

令和2年2月21日 4

計
内　　　容

実施日
参加人数

男 女 計
内　　　容

令和元年12月6日 6

17 17 34計

令和2年3月1日
帯広市内ホテルでの交流会
（男性22～48歳、女性20～45歳対象）
※新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため中止

0 0 0

8 8 16

0 0 0

参加人数
男 女 計

9 9 18

実施日 内　　　容

夏季交流会　　対面式及びディナー交流会
（帯広市内　ｲﾝ ｻﾞ ｽｲｰﾄ）

冬季交流会　　対面式及びディナー交流会
（帯広市内　ﾎﾃﾙ日航ﾉｰｽﾗﾝﾄﾞ帯広）

冬季交流会Ⅱ　対面式及びディナー交流会
※新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため中止

計

令和元年12月21日
帯広市内レストランでの交流会
（男性20～35歳、女性20～35歳対象）

令和元年12月21日

50 105

15（0） 13 28

帯広市内ホテルでの交流会
（男性30～48歳、女性25～44歳対象）

10 23

令和元年8月9日

令和2年2月28日

55（3）

　　(2) グリーンパートナー対策事業

　　（４）ガチコン開催（参加資格　十勝19市町村独身農業従事者）※民間企業による企画・運営

　　（５）個別紹介

令和元年11月24日

　　（２）小規模交流会　農コン（男性30～49歳、女性30～40歳対象）

13（0）

　　（１）クラブアップル事業（男性20～35歳、女性20～35歳対象）

　　（３）南十勝（幕別町・大樹町・更別村・中札内村・広尾町）合同交流会事業
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○コミュニケーション講座（令和2年2月17日）の開催～13名参加

○事業実施経過

人 H30事業報告･決算及びR1事業計画･予算

第１回クラブアップル役員会 人 R1事業計画及び夏季交流会打合せ

第２回南十勝農業担い手推進員連絡協議会 人 南十勝夢街道農業青年交流会打合せ

第２回クラブアップル役員会 人 夏季交流会打合せ

第３回南十勝農業担い手推進員連絡協議会 人 南十勝夢街道農業青年交流会打合せ

第４回南十勝農業担い手推進員連絡協議会 人 南十勝夢街道農業青年交流会打合せ

クラブアップル夏季交流会 対面式、ディナー交流会

第１回ガチコン （参考）民間企業企画・運営開催

第３回クラブアップル役員会 人 夏季交流会総括、次回交流会打合せ

第２回ガチコン （参考）民間企業企画・運営開催

コミュニケーション講座 人 北海道コンカツ情報コンシェル主催（帯広開催）

南十勝夢街道農業青年交流会 対面式、ディナー交流会

第４回クラブアップル役員会 人 冬季交流会打合せ

全道グリーンアドバイザー研修会 人 札幌市

クラブアップル冬季交流会 対面式、ディナー交流会

第５回南十勝農業担い手推進員連絡協議会 人 南十勝夢街道農業青年交流会総括

第５回クラブアップル役員会 人 冬季交流会総括、次回交流会打合せ

第１回農コン（小規模交流会） 対面式、ディナー交流会

第３回ガチコン （参考）民間企業企画・運営開催

第４回ガチコン （参考）民間企業企画・運営開催

コミュニケーション講座 人 幕別町農業振興公社主催

第６回クラブアップル役員会 人

第２回農コン（小規模交流会） 対面式、ディナー交流会

クラブアップル冬季交流会Ⅱ （中止）新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため

第５回ガチコン （中止）新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため

グリーンパートナー事業連絡会議 （文書協議）新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大防止のため

6 8月8日 2

12月21日 （男15、女13）

25 3月1日

12 11月9日

5月28日

26

17

7月8日

13

11

14 11月20日

男４、女３

21 2月17日

16

11月24日

18

5

　　(3) 農業者研修事業

8 8月18日

2

7月17日4

10 8月25日

5

備　考

NO 開催月日

3

1 4月6日

冬季交流会Ⅱ打合せ

備　　　考参加人数

12月6日

２回開催～
2月14日

1
2月13日

　農業者を対象としたパソコン研修等を実施。

11月25日

○令和元年度成婚カップル～７組（成婚記念品贈呈）
　　（うちクラブアップル事業で１組が成婚）

8月23日

内　　　容

　　（６）その他

○平成31年３月末における20歳以上50歳未満の独身農業者数88人
　　（うち35歳以上32人～全体の約36％）

2月17日

15

20

延参加人数

13

24

№ 開催月日

3月23日

2月28日

パソコン講座（農業簿記-初心者）

内　　容

16人

第１回南十勝農業担い手推進員連絡協議会

2

2

2

8

11月13日

7月29日

6

男９、女９

（男12、女11）

男４、女４

22

23

2

5

5

男６、女６

7

男８、女８

2

（男13、女10）

（男15、女16）

7 8月9日

110月26日

2月21日

11月28日

9

19 12月21日
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○農地利用調整会議実施経過

○令和元年度　実績なし

　（公財）北海道農業公社が行う農地中間管理事業に係る業務の一部を行い、農地の利用集積を進めた。

18 10 9 2 39合計

1 0 1

0

1 0

第38回 2月19日

第37回 1月23日 1

2 2 0

3月18日第39回 1

25 14

　　(2) 農地中間管理事業

3 23

1

0計 13 5 7 6

1

1

第36回 12月17日 1 0

1

1

2 0

第26～27回 11月20日 1 1

第25回 11月19日 1 0

第23～24回 11月18日 2

1 0第22回 10月23日 1

10月21日 0 2

第19回 10月17日 1

第20～21回 2

第17～18回 0

1 0

1 0

9月24日 2 2

第16回 9月20日 1

2 3

帯広大正

売買 賃貸

計

売買 賃貸

1

札　内

売買 賃貸

忠　類

売買 賃貸
会　　議

幕　別

売買 賃貸
開催月日

2第１～３回 2 14月17日 前提賃貸（１件）

第４～５回 4月18日 前提賃貸（１件）

第６回

備　　考

1 1

新規就農（１件）

1 1

4月19日 1 0 1

第７回 6月18日 1 1 0

1 0 1

1

第９回 7月16日 1 1 0

　効率的で安定的な農業経営体の育成のため、農地利用調整会議を開催し、流動化を図り農地の利用集
積を進めた。

　２　農地の流動化に関する事業

0 1 賃貸借料見直し

第28～33回 11月21日

9月18日 3

第10回 7月19日

第８回 6月19日

　　(1) 農地利用集積円滑化事業

6

第11～15回 2

6 0

12月16日第34～35回
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○令和元年度　利用調整件数

○公社保有量（令和元年度末現在）

気象情報アクセス件数 （令和元年度実績　十勝農協連調べ）

前年度実績 60,210件

-19,119件

8,168件

備 考

29

54,713件

84.9%

-9,569件 -4,008件

126,824件

利用調整面積（ha）

2,426

92.7%

46,637件 2,040件

598件

前年度比較

2,403件

-743件

483

5,480件

-4,799件

1,622件 10,279件

前年度比率

50,641件

22

22,500

賃貸（新規）

7月29日

内 容

1 7月11日 マッピングシステム運用に関する協議

0

前年度比率 84.1% 54.2% 53.3%

マメダス、てん蔵運用・点検に関する協議

10.8

　　農地基本台帳の整備とともに、基礎データの整理を進め、より精度の高い地図情報の提供を図った。

　　気象情報システムは、関係機関等と連携を図り、より精度の高い地域の情報提供に努めた。

　１　農業情報提供事業

北海航測(株)

利用調整面積（ha）　利用調整面積（ha）　 公社占有率（％）

売買（町公社）

件数 幕別町耕地面積（ha）

25

17

売買合計

54

12

賃貸合計

区分

22

賃貸（更新）

0

72

50

賃貸（新規）

143.0

農業経営基盤強化促進事業農業経営基盤強化促進事業

ファックス 携帯Web

日本気象協会

開催月日

36.6

北海道農業公社への買入協議 売買（道公社）

0.0

出し手（実人数）

合　計

278.4

163.4

106.4

受け手（実人数）

マメダス保守点検 日本気象協会

【その他事業】

37,682件

112件

270件

日本気象協会

6,602件

14,474件

441.8

12

879件

パソコン

11月13日

事業名等

13

計

ＪＡ忠類 4,855件

50,705件

15

マメダス、てん蔵運用・点検に関する協議

69

4 9月25日

ＪＡさつない 3,406件 497件

スマホ

ＪＡ幕別町 86,629件

日本気象協会日本気象協会マメダス保守点検

107,705件

1,037件1,037件

5

3 7月30日

売買等事業

農地中間管理事業

NO
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○理事会の開催

31 年 ４ 月 １ 日 （書面決議　評議員会招集決議）

元 年 ５ 月 ９ 日

元 年 ５ 月 13 日 （書面決議　評議員会招集決議）

元 年 ５ 月 13 日 （書面決議　理事長の選定）

元 年 ５ 月 20 日 （書面決議　評議員会招集決議）

元 年 ５ 月 29 日 （書面決議　副理事長の選定）

元 年 11 月 25 日

２ 年 ３ 月 ３ 日

○評議員会の開催

31 年 ４ 月 １ 日 （書面決議　理事の選任）

元 年 ５ 月 13 日 （書面決議　理事の選任）

元 年 ５ 月 29 日

２ 年 ３ 月 26 日

○視察研修受入

元 年 ７ 月 10 日 せたな町農業委員会 13 人

元 年 ７ 月 22 日 福島県広野町議会産業厚生常任委員会 6 人

元 年 10 月 16 日 新ひだか町議会厚生経済常任委員会 9 人

計 28 人

第 ５ 回 令和

第 ３ 回

令和

第 １ 回 平成

令和

第 ４ 回 令和

第 ４ 回 令和

令和

令和

令和

第 ８ 回 令和

令和

第 ３ 回

【理事会・評議員会、その他】

第 １ 回 平成

第 ２ 回

第 ２ 回 令和

令和

第 ７ 回

第 ６ 回 令和
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（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 7,646,759 7,747,330 △ 100,571

流動資産合計 7,646,759 7,747,330 △ 100,571

２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産引当預金 31,413,000 31,413,000 0

基本財産合計 31,413,000 31,413,000 0

固定資産合計 31,413,000 31,413,000 0

資産合計 39,059,759 39,160,330 △ 100,571

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 4,284,465 4,306,751 △ 22,286

預り金 39,807 24,071 15,736

流動負債合計 4,324,272 4,330,822 △ 6,550

負債合計 4,324,272 4,330,822 △ 6,550

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0

２．一般正味財産 34,735,487 34,829,508 △ 94,021

正味財産合計 34,735,487 34,829,508 △ 94,021

負債及び正味財産合計 39,059,759 39,160,330 △ 100,571

貸借対照表
令和２年３月31日現在

科        目
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（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１

農業担い手事業 農地流動化事業 農業情報事業

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 6,635,263 △ 549,817 3,538,627 △ 1,977,314 7,646,759

流動資産合計 6,635,263 △ 549,817 3,538,627 △ 1,977,314 7,646,759

２．固定資産

(1) 基本財産

基本財産引当預金 0 0 0 31,413,000 31,413,000

基本財産合計 0 0 0 31,413,000 31,413,000

固定資産合計 0 0 0 31,413,000 31,413,000

資産合計 6,635,263 △ 549,817 3,538,627 29,435,686 39,059,759

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 △ 59,927 △ 7,590 4,090,570 261,412 4,284,465

預り金 44,460 0 0 △ 4,653 39,807

流動負債合計 △ 15,467 △ 7,590 4,090,570 256,759 4,324,272

負債合計 △ 15,467 △ 7,590 4,090,570 256,759 4,324,272

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

２．一般正味財産 6,650,730 △ 542,227 △ 551,943 29,178,927 34,735,487

正味財産合計 6,650,730 △ 542,227 △ 551,943 29,178,927 34,735,487

負債及び正味財産合計 6,635,263 △ 549,817 3,538,627 29,435,686 39,059,759

貸借対照表内訳表
令和２年３月31日現在

科        目

公益目的事業会計

法人会計 合   計
内部取
引消去
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（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収入 21,537 24,105 △ 2,568

基本財産利息収入 21,537 24,105 △ 2,568

事業収入 160,014,270 167,661,470 △ 7,647,200

アカデミー研修事業収入 70,000 65,500 4,500

グリーンパートナー対策事業収入 234,000 250,000 △ 16,000

農業者研修事業収入 3,000 2,000 1,000

農地利用集積円滑化事業収入 159,707,270 167,343,970 △ 7,636,700

補助金等収入 12,972,631 13,205,411 △ 232,780

地方公共団体補助金収入 8,598,000 8,664,000 △ 66,000

農協補助金 4,299,000 4,332,000 △ 33,000

農地中間管理機構委託金 75,631 209,411 △ 133,780

雑収入 65,000 52,690 12,310

雑収入 65,000 52,690 12,310

経常収益計 173,073,438 180,943,676 △ 7,870,238

(2) 経常費用

事業費 169,989,537 177,729,957 △ 7,740,420

給料手当 2,292,000 2,091,665 200,335

臨時雇賃金 1,076,283 976,237 100,046

会議費 1,070,290 1,073,506 △ 3,216

旅費交通費 818,630 987,580 △ 168,950

通信運搬費 144,100 80,128 63,972

参考図書費 11,058 10,968 90

消耗品費 234,814 208,611 26,203

印刷製本費 30,250 32,940 △ 2,690

賃借料 159,494,974 167,505,880 △ 8,010,906

保険料 39,300 80,282 △ 40,982

諸謝金 16,000 8,000 8,000

負担金支出 312,400 309,800 2,600

委託費 4,243,800 4,166,640 77,160

雑費 97,038 96,560 478

報償費 108,600 101,160 7,440

正味財産増減計算書
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

科        目
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（単位：円）

当年度 前年度 増　減

管理費 3,177,922 3,303,404 △ 125,482

臨時雇賃金 171,815 215,337 △ 43,522

福利厚生費 236,493 230,782 5,711

旅費交通費 46,700 11,910 34,790

通信運搬費 345,459 328,281 17,178

参考図書費 30,240 30,240 0

消耗品費 72,847 182,088 △ 109,241

修繕費 141,801 274,339 △ 132,538

印刷製本費 216,150 0 216,150

燃料費 370,830 349,274 21,556

賃借料 1,031,147 1,159,363 △ 128,216

保険料 133,706 160,460 △ 26,754

租税公課 79,100 88,700 △ 9,600

負担金支出 0 2,500 △ 2,500

雑費 27,394 23,544 3,850

役務費 274,240 246,586 27,654

経常費用計 173,167,459 181,033,361 △ 7,865,902

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 94,021 △ 89,685 △ 4,336

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 94,021 △ 89,685 △ 4,336

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 94,021 △ 89,685 △ 4,336

一般正味財産期首残高 34,829,508 34,919,193 △ 89,685

一般正味財産期末残高 34,735,487 34,829,508 △ 94,021

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 34,735,487 34,829,508 △ 94,021

科        目
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（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１

農業担い手事業 農地流動化事業 農業情報事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用収入 0 0 0 0 21,537 21,537

基本財産利息収入 0 0 0 0 21,537 21,537

事業収入 307,000 159,707,270 160,014,270 0 0 160,014,270

アカデミー研修事業収入 70,000 0 70,000 0 0 70,000

グリーンパートナー対策
事業収入

234,000 0 234,000 0 0 234,000

農業者研修事業収入 3,000 0 3,000 0 0 3,000

農地利用集積円滑化事業
収入

0 159,707,270 159,707,270 0 0 159,707,270

補助金等収入 4,651,000 1,117,631 5,768,631 4,026,000 3,178,000 12,972,631

地方公共団体補助金収入 3,100,000 695,000 3,795,000 2,684,000 2,119,000 8,598,000

農協補助金 1,551,000 347,000 1,898,000 1,342,000 1,059,000 4,299,000

農地中間管理機構委託金 0 75,631 75,631 0 0 75,631

雑収入 65,000 0 65,000 0 0 65,000

雑収入 65,000 0 65,000 0 0 65,000

経常収益計 5,023,000 160,824,901 165,847,901 4,026,000 3,199,537 173,073,438

(2) 経常費用

事業費 5,035,178 160,863,789 165,898,967 4,090,570 0 169,989,537

給料手当 2,292,000 0 2,292,000 0 0 2,292,000

臨時雇賃金 343,803 732,480 1,076,283 0 0 1,076,283

会議費 1,070,290 0 1,070,290 0 0 1,070,290

旅費交通費 555,040 263,590 818,630 0 0 818,630

通信運搬費 0 144,100 144,100 0 0 144,100

参考図書費 11,058 0 11,058 0 0 11,058

消耗品費 116,793 118,021 234,814 0 0 234,814

印刷製本費 0 30,250 30,250 0 0 30,250

賃借料 0 159,494,974 159,494,974 0 0 159,494,974

保険料 39,300 0 39,300 0 0 39,300

諸謝金 16,000 0 16,000 0 0 16,000

負担金支出 312,400 0 312,400 0 0 312,400

委託費 154,000 0 154,000 4,089,800 0 4,243,800

雑費 15,894 80,374 96,268 770 0 97,038

報償費 108,600 0 108,600 0 0 108,600

管理費 0 0 0 0 3,177,922 3,177,922

臨時雇賃金 0 0 0 0 171,815 171,815

福利厚生費 0 0 0 0 236,493 236,493

旅費交通費 0 0 0 0 46,700 46,700

通信運搬費 0 0 0 0 345,459 345,459

参考図書費 0 0 0 0 30,240 30,240

消耗品費 0 0 0 0 72,847 72,847

修繕費 0 0 0 0 141,801 141,801

印刷製本費 0 0 0 0 216,150 216,150

燃料費 0 0 0 0 370,830 370,830

正味財産増減計算書内訳表
平成31年４月１日から令和２年３月31日まで

科        目 法人会計 合   計
内部取
引消去

公益目的事業会計

公益小計
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（単位：円）

収益事業等会計

公１ 公２ 他１

農業担い手事業 農地流動化事業 農業情報事業

賃借料 0 0 0 0 1,031,147 1,031,147

保険料 0 0 0 0 133,706 133,706

租税公課 0 0 0 0 79,100 79,100

負担金支出 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 27,394 27,394

役務費 0 0 0 0 274,240 274,240

経常費用計 5,035,178 160,863,789 165,898,967 4,090,570 3,177,922 173,167,459

評価損益等調整前当期経
常増減額

△ 12,178 △ 38,888 △ 51,066 △ 64,570 21,615 △ 94,021

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,178 △ 38,888 △ 51,066 △ 64,570 21,615 △ 94,021

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,178 △ 38,888 △ 51,066 △ 64,570 21,615 △ 94,021

一般正味財産期首残高 6,662,908 △ 503,339 6,159,569 △ 487,373 29,157,312 34,829,508

一般正味財産期末残高 6,650,730 △ 542,227 6,108,503 △ 551,943 29,178,927 34,735,487

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,650,730 △ 542,227 6,108,503 △ 551,943 29,178,927 34,735,487

科        目

公益目的事業会計

法人会計
内部取
引消去

合   計
公益小計
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（単位：円）

使用目的 金額

 (流動資産)

預金 普通預金 幕別町農協本所 運転資金 7,218,989

忠類農協本所 運転資金 0

幕別町農協本所 賃料精算口 0

札内農協本所 賃料精算口 427,770

帯広大正農協本所 賃料精算口 0

忠類農協本所 賃料精算口 0

未収金 0

  流動資産合計 7,646,759

  (固定資産)

    基本財産 定期預金 幕別町農協本所 公益目的事業を行うために必 10,000,000

札内農協本所 要な業務の用に供する財産で 9,200,000

帯広大正農協本所 運用益を管理費の財源として 5,629,000

忠類農協本所 使用している。 6,584,000

  固定資産合計 31,413,000

  資産合計 39,059,759

  (流動負債)

未払金 普通預金 幕別町農協本所 運転資金（臨時職員賃金、委
託料等３月末で金額確定した
経費）

4,284,465

預り金 幕別町農協本所 ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ、臨時職員所得税
臨時職員保険料等

39,807

  流動負債合計 4,324,272

  負債合計 4,324,272

  正味財産 34,735,487

財産目録
令和２年３月31日現在

場所・物量等貸借対照表科目

附属明細書

　　１．基本財産の明細
　　　基本財産の明細は、財務諸表に関するの注記に記載している。
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１．継続事業の前提に関する注記 記載する事項はありません。

２．重要な会計方針 記載する事項はありません。

３．会計方針の変更 該当ありません。

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

単位：円

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

31,413,000 31,413,000

31,413,000 31,413,000

５．基本財産及び特定財産の財源等の内訳

基本財産及び特定財産の財源等の内訳は、次のとおりである。

単位：円

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

31,413,000 31,413,000

31,413,000 31,413,000

６．担保に供している資産

該当ありません。

７．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残髙

該当ありません。

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当ありません。

９．保証債務等の偶発債務

該当ありません。

基本財産

　定期預金

合計（基本金）

財 務 諸 表 に 関 す る 注 記

科　　目

基本財産

　定期預金

合計（基本金）

科　　目
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10．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

該当ありません。

11．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

該当ありません。

12．基金及び代替基金の増減額及び残高

該当ありません。

13．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当ありません。

14．関連当事者との取引の内容

該当ありません。

15．キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

該当ありません。

16．重要な後発事象

該当ありません。

17．その他公益法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の状況を明らかにするため

　に必要な事項

単位：円

 前期末残高  当期末残高

7,747,330 7,646,759

7,747,330 7,646,759

4,306,751 4,284,465

24,071 39,807

4,330,822 4,324,272

3,416,508 3,322,487

合　　　計

次期繰越収支差額

仮　払　金

前　払　金

合　　　計

未　払　金

預　り　金

仮　受　金

科　　目

現金・預金

未　収　金
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